
社会福祉法人　旭川盲人福祉センター

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引 消去 法人合計

介護保険事業収益 133,751,136 133,751,136 133,751,136

老人福祉事業収益 131,964,176 131,964,176 131,964,176

児童福祉事業収益 0 0

保育事業収益 118,006,914 118,006,914 118,006,914

就労支援事業収益 84,283,754 84,283,754 84,283,754

障害福祉サービス等事業収益 210,341,674 210,341,674 210,341,674

生活保護事業収益 0 0

医療事業収益 0 0

○○事業収益 0 0

経常経費寄附金収益 19,435,335 19,435,335 19,435,335

その他の収益 0 0

サービス活動収益計（１） 697,782,989 0 0 697,782,989 0 697,782,989

人件費 431,621,068 431,621,068 431,621,068

事業費 88,004,814 88,004,814 88,004,814

事務費 84,518,158 84,518,158 84,518,158

就労支援事業費用 87,439,300 87,439,300 87,439,300

授産事業費用 0 0

利用者負担軽減額 82,118 82,118 82,118

減価償却費 37,847,213 37,847,213 37,847,213

国庫補助金等特別積立金取崩額 -17,626,999 -17,626,999 -17,626,999

徴収不能額 187,925 187,925 187,925

徴収不能引当金繰入 0 0

その他の費用 0 0

サービス活動費用計（２） 712,073,597 0 0 712,073,597 0 712,073,597

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -14,290,608 0 0 -14,290,608 0 -14,290,608

借入金利息補助金収益 16,998 16,998 16,998

受取利息配当金収益 92,081 92,081 92,081

有価証券評価益 0 0

有価証券売却益 0 0

投資有価証券評価益 0 0

投資有価証券売却益 0 0

その他のサービス活動外収益 10,520,885 10,520,885 10,520,885

サービス活動外収益計（４） 10,629,964 0 0 10,629,964 0 10,629,964

支払利息 1,190,606 1,190,606 1,190,606

有価証券評価損 0 0

有価証券売却損 0 0

投資有価証券評価損 0 0

投資有価証券売却損 0 0

その他のサービス活動外費用 1,822,521 1,822,521 1,822,521

サービス活動外費用計（５） 3,013,127 0 0 3,013,127 0 3,013,127

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 7,616,837 0 0 7,616,837 0 7,616,837

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -6,673,771 0 0 -6,673,771 0 -6,673,771

施設整備等補助金収益 20,548,000 20,548,000 20,548,000

施設整備等寄附金収益 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0

固定資産受贈額 0 0

固定資産売却益 4,999 4,999 4,999

事業区分間繰入金収益 0 0

ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金収益 3,703,333 3,703,333 3,703,333

事業区分間固定資産移管収益 0 0

その他の特別収益 0 0

特別収益計（８） 24,256,332 0 0 24,256,332 0 24,256,332

基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 148,675 148,675 148,675

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 21,448,000 21,448,000 21,448,000

災害損失 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0

ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金費用 3,703,333 3,703,333 3,703,333

事業区分間固定資産移管費用 0 0

その他の特別損失 15,871,225 15,871,225 15,871,225

特別費用計（９） 41,171,233 0 0 41,171,233 0 41,171,233

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -16,914,901 0 0 -16,914,901 0 -16,914,901

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -23,588,672 0 0 -23,588,672 0 -23,588,672

前期繰越活動増減差額（１２） 190,741,341 190,741,341 190,741,341

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 167,152,669 0 0 167,152,669 0 167,152,669

基本金取崩額（１４） 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 24,600,000 24,600,000 24,600,000

その他の積立金積立額（１６） 27,127,828 27,127,828 27,127,828

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 164,624,841 0 0 164,624,841 0 164,624,841

事業活動内訳表

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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社会福祉法人　旭川盲人福祉センター

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
旭川盲人福祉センター法人本

部
養護盲人老人ホーム旭光園 旭川点字図書館 旭川市神居デイサービスセン

ター
旭川大成デイサービスセンター スリーエフ 永山友愛 和 障がい者就労継続支援事業

所ゆいまーる
ホットハート エール保育園 アダージョ 合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収益 44,783,580 45,965,625 47,683,121 138,432,326 4,681,190 133,751,136

老人福祉事業収益 131,964,176 131,964,176 131,964,176

児童福祉事業収益 0 0

保育事業収益 118,006,914 118,006,914 118,006,914

就労支援事業収益 62,505,258 2,334,294 2,042,058 17,402,144 84,283,754 84,283,754

障害福祉サービス等事業収益 33,932,463 1,646,134 71,617,763 23,535,710 20,620,430 44,278,052 14,711,122 210,341,674 210,341,674

生活保護事業収益 0 0

医療事業収益 0 0

○○事業収益 5,760,000 5,760,000 5,760,000 0

経常経費寄附金収益 479,000 23,800 16,870 18,890,665 25,000 19,435,335 19,435,335

その他の収益 0 0

サービス活動収益計（１） 479,000 176,771,556 33,949,333 45,965,625 49,329,255 153,013,686 25,870,004 22,662,488 61,680,196 0 118,031,914 20,471,122 708,224,179 10,441,190 697,782,989

人件費 107,735,532 25,408,898 30,931,567 37,352,215 62,386,573 21,818,779 18,788,000 37,102,613 126,265 71,943,690 18,026,936 431,621,068 431,621,068

事業費 33,549,225 9,130,187 6,266,413 7,176,716 3,814,633 3,569,656 5,814,429 136,961 16,642,550 2,188,544 88,289,314 284,500 88,004,814

事務費 2,104,298 30,351,762 6,779,957 8,034,697 4,970,133 16,545,925 2,420,353 1,320,379 7,268,339 281,397 11,176,925 3,420,683 94,674,848 10,156,690 84,518,158

就労支援事業費用 61,415,716 2,338,673 2,046,437 21,638,474 87,439,300 87,439,300

授産事業費用 0 0

利用者負担軽減額 42,809 39,309 82,118 82,118

減価償却費 9,460,065 3,936,565 497,000 4,827,676 10,292,205 78,295 487,957 2,923,273 4,204,610 1,139,567 37,847,213 37,847,213

国庫補助金等特別積立金取崩額 -4,008,075 -8,326,929 -397,125 -2,134,935 -2,759,935 -17,626,999 -17,626,999

徴収不能額 187,925 187,925 187,925

徴収不能引当金繰入 0 0

その他の費用 0 0

サービス活動費用計（２） 2,104,298 177,088,509 36,125,420 48,636,260 53,455,746 149,490,206 30,470,733 25,815,304 72,612,193 544,623 101,207,840 24,963,655 722,514,787 10,441,190 712,073,597

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -1,625,298 -316,953 -2,176,087 -2,670,635 -4,126,491 3,523,480 -4,600,729 -3,152,816 -10,931,997 -544,623 16,824,074 -4,492,533 -14,290,608 0 -14,290,608

借入金利息補助金収益 16,998 16,998 16,998

受取利息配当金収益 44,374 17,459 1,839 3,644 72 19,385 137 214 848 240 3,706 163 92,081 92,081

有価証券評価益 0 0

有価証券売却益 0 0

投資有価証券評価益 0 0

投資有価証券売却益 0 0

その他のサービス活動外収益 442,143 1,574,406 396,489 10,000 185,000 5,205,119 236,469 151,079 356,047 30,000 1,469,233 464,900 10,520,885 10,520,885

サービス活動外収益計（４） 486,517 1,591,865 398,328 13,644 185,072 5,224,504 236,606 151,293 356,895 30,240 1,489,937 465,063 10,629,964 0 10,629,964

支払利息 228,873 534,041 46,400 145,364 235,928 1,190,606 1,190,606

有価証券評価損 0 0

有価証券売却損 0 0

投資有価証券評価損 0 0

投資有価証券売却損 0 0

その他のサービス活動外費用 282,080 1,278,536 261,905 1,822,521 1,822,521

サービス活動外費用計（５） 0 0 228,873 0 534,041 328,480 0 0 0 0 1,423,900 497,833 3,013,127 0 3,013,127

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 486,517 1,591,865 169,455 13,644 -348,969 4,896,024 236,606 151,293 356,895 30,240 66,037 -32,770 7,616,837 0 7,616,837

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -1,138,781 1,274,912 -2,006,632 -2,656,991 -4,475,460 8,419,504 -4,364,123 -3,001,523 -10,575,102 -514,383 16,890,111 -4,525,303 -6,673,771 0 -6,673,771

施設整備等補助金収益 2,100,000 18,448,000 20,548,000 20,548,000

施設整備等寄附金収益 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0

固定資産受贈額 0 0

固定資産売却益 4,999 4,999 4,999

事業区分間繰入金収益 0 0

拠点区分間繰入金収益 7,133,000 2,050,419 4,586,341 12,899,104 1,575,000 1,575,000 29,196,579 6,000,000 2,828,963 67,844,406 66,469,458 1,374,948

ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金収益 3,700,000 3,333 3,703,333 3,703,333

事業区分間固定資産移管収益 0 0

拠点区分間固定資産移管収益 30,667 2,485,500 2,516,167 2,516,167

その他の特別収益 0 0

特別収益計（８） 7,133,000 2,100,000 2,055,418 0 8,286,341 12,929,771 4,060,500 1,575,000 29,196,579 3,333 24,448,000 2,828,963 94,616,905 66,469,458 28,147,447

基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 3 3 1 30,667 118,000 1 148,675 148,675

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 2,100,000 19,348,000 21,448,000 21,448,000

災害損失 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0

拠点区分間繰入金費用 6,636,760 7,133,000 44,592,157 9,482,489 67,844,406 66,469,458 1,374,948

ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金費用 3,700,000 3,333 3,703,333 3,703,333

事業区分間固定資産移管費用 0 0

拠点区分間固定資産移管費用 2,485,500 2,485,500 2,485,500

その他の特別損失 11,720,425 668,730 3,482,070 15,871,225 15,871,225

特別費用計（９） 6,636,760 9,233,003 3 0 3,700,000 58,798,083 0 0 30,667 9,485,822 20,134,730 3,482,071 111,501,139 66,469,458 45,031,681

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 496,240 -7,133,003 2,055,415 0 4,586,341 -45,868,312 4,060,500 1,575,000 29,165,912 -9,482,489 4,313,270 -653,108 -16,884,234 0 -16,884,234

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -642,541 -5,858,091 48,783 -2,656,991 110,881 -37,448,808 -303,623 -1,426,523 18,590,810 -9,996,872 21,203,381 -5,178,411 -23,558,005 0 -23,558,005

前期繰越活動増減差額（１２） 27,291,388 -1,437,518 -6,978,886 19,948,951 30,860,135 46,977,259 12,834,963 13,979,692 15,008,349 9,996,872 14,325,931 7,934,205 190,741,341 190,741,341

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 26,648,847 -7,295,609 -6,930,103 17,291,960 30,971,016 9,528,451 12,531,340 12,553,169 33,599,159 0 35,529,312 2,755,794 167,183,336 0 167,183,336

基本金取崩額（１４） 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 11,100,000 13,500,000 24,600,000 24,600,000

その他の積立金積立額（１６） 300,000 618,082 1,100,000 9,109,746 16,000,000 27,127,828 27,127,828

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 26,348,847 -7,295,609 -7,548,185 17,291,960 30,971,016 19,528,451 12,531,340 12,553,169 24,489,413 0 33,029,312 2,755,794 164,655,508 0 164,655,508
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